

CIRCULAR DE RESPUESTAS NO.1

Proceso RI-CP-BS-2025-012 Adquisición, desmonte e instalación de los UPS del Datacenter del Registro Inmobiliario, sede central.

Consulta 1: ¿Solo admiten ups que sus baterías sean modulares y estén en el mismo gabinete de la potencia?

Respuesta 1: Conforme a lo establecido en el Numeral 7 del pliego de condiciones se requiere UPS modulares, con capacidad de expansión interna dentro del mismo equipo.

Consulta 2: Aclarar que quieren decir con Topología delta conversión on-line

Respuesta 2: Los UPS son de doble conversión en línea; es decir, operan permanentemente en línea y utilizan la entrada de alimentación eléctrica únicamente para recargar las baterías, garantizando así un suministro continuo y estable de energía.

Consulta 3: Si es posible me puede indicar por donde será presentada la oferta si vía web o presencial.

Respuesta 3: Conforme a lo establecido en el Numeral 13 del pliego de condiciones la Forma de Presentación y Contenido de las Ofertas del Pliego de Condiciones, se informa que la presentación de las ofertas será de manera presencial, en formato físico, mediante sobres cerrados (Sobre A y Sobre B).

De acuerdo con dicho numeral, los documentos deberán ser presentados en un (1) ejemplar original, debidamente identificado como "ORIGINAL", cumpliendo con los requisitos de firma, numeración y sello social en todas sus páginas, así como la correcta identificación en la cubierta de cada sobre.

Dada el martes 16 de diciembre 2025.

Departamento de Compras y Contrataciones